
UCHWAŁA Nr …/X/24 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat i tryb ich pobierania. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 17 ust.1 pkt 11 i 

art. 50 ust.1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 

r. poz. 1283) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od ponoszenia opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje 

osobom uprawnionym na mocy art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 

Przesłankami , które należy spełnić aby skorzystać z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych jest stan zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacja rodzinna oraz sytuacja 

materialna jego rodziny. 

§ 4. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 2 przyznaje się na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą 

osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego po uprzednim przeprowadzeniu 

wywiadu środowiskowego. 

§ 5. 

Pracownik socjalny w rodzinnym wywiadzie środowiskowym ustala rodzaj i zakres usług oraz 

ilość godzin, jaka będzie konieczna dla zaspokojenia niezbędnych potrzeb świadczeniobiorcy. 

§ 6. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu 

zamieszkania świadczeniobiorcy w dni robocze w godzinach od 7:30-15:30.  

§ 7. 



Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie 

lub odpłatnie. 

§ 8. 

Wyliczenie odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje 

przy uwzględnieniu, że: 

1) koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 35,70 zł brutto: 

2) koszt 1 godziny usług specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 

71,50 zł brutto. 

§ 9. 

Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 10. 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona 

jest od dochodu w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej na zasadach określonych w 

tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze: 

Lp. Dochód na osobę % kryterium 

dochodowego uprawniającego do 

świadczeń z pomocy społecznej wg art. 8 

ustawy o pomocy społecznej dla osoby 

samotnej i osoby w rodzinie 

 

Wskaźnik odpłatności ustalony od wartości 

za 1 godzinę usług  

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

1. Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 100 % do 150 % 4% 7% 

3. Powyżej 150 % do 175 % 7% 10% 

4. Powyżej 175 % do 200 % 10% 15% 

5. Powyżej 200 % do 250 % 15% 25% 

6. Powyżej 250 % do 300 % 25% 35% 

7. Powyżej 300 % do 350 % 35% 45% 



8. Powyżej 350 % do 400 % 45% 60% 

9. Powyżej 400 % do 500 % 60% 75% 

10. Powyżej 500 % do 600 % 75% 80% 

11. Powyżej 600 % 100% 100% 

 

§ 11. 

Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi karta realizacji usług opiekuńczych potwierdzona podpisem świadczeniobiorcy lub 

członka rodziny. 

§ 12. 

W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych przez świadczeniobiorcę z powodu jego nieobecności (np. pobyt w 

szpitalu, wyjazd do rodziny) nie pobiera się opłat za okres, w którym faktycznie usługi nie były 

świadczone. Fakt nieświadczenia usług z powodu nieobecności świadczeniobiorcy powinien 

być zgłoszony pisemnie lub telefonicznie do Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzelach. 

§ 13. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze należy wnosić na konto 

bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzelach do 15-tego dnia każdego miesiąca 

następującego, po miesiącu w którym wykonano usługi. 

§ 14. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może na wniosek zostać zwolniona 

częściowo lub całkowicie z ponoszonych opłat. 

1. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny umieszczonego w jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce wychowawczej, lub rehabilitacyjnej, w 

domu pomocy społecznej lub rodzinie zastępczej – po przedstawieniu potwierdzeń 

dokonywania odpłatności, oraz gdy ponoszone koszty znacząco pogarszają sytuację 

dochodową rodziny, 

2) wystąpiło zdarzenie losowe lub klęska żywiołowa, powodujące znaczne, 

udokumentowane straty materialne u świadczeniobiorcy lub jego rodziny, z którą 

prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, 

3) w przypadku ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług, 



4) w przypadku ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze za więcej niż jedną osobę w 

gospodarstwie domowym. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługuje w przypadku gdy: 

1) istnieje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, 

których wysokość zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy lub jego rodziny, 

z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, 

c) zakupem lekarstw, środków higienicznych lub pielęgnacyjnych,  

d) stosowaniem specjalistycznej diety. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje Dyrektor Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chorzelach na podstawie przeprowadzonego przez pracownika 

socjalnego wywiadu środowiskowego oraz dokumentów potwierdzających sytuację 

świadczeniobiorcy, o których mowa w § 14 ust. 1 i ust. 2. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, 

nie dłuższy niż do końca danego roku budżetowego. 

§ 15. 

Traci moc uchwała Nr 190/XXVII/16 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 listopada 2016 r.  w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od odpłat i tryb ich pobierania. 

§ 16. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§ 17. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  


